1

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL CEMMIL PARA O DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

Aguaí – Leme – Mogi Guaçu – Mogi Mirim – São José do Rio Pardo – Vargem Grande do Sul
CNPJ: 05.012.725/0001-13

Escritório: Rua Belém do Pará, 282 - Jardim Centenário - Mogi Guaçu/SP.
CEP. 13845-252 - E-mail: gestao@cemmil.com.br - Tel: 3841-8181 - 3569-5534

PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº 001/2022

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL CEMMIL PARA O DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL, através do seu Superintendente Sr. Ivair
Luiz Biazotto, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, TORNA PÚBLICO aos candidatos do Processo Seletivo Edital Nº
001/2022 e resolve o que segue:

I – DIVULGAR, após a correção das Folhas de Respostas, o Resultado da Prova Objetiva:

1 - Para os empregos de Auxiliar Administrativo e Serviços Gerais, foram aprovados os candidatos que obtiveram
50% (cinquenta por cento) ou mais na nota da Prova Objetiva.

2 - Para os empregos de Eletricista, Motorista, Operador de Máquinas, Operador de Roçadeira Manual e Pedreiro,
foram classificados e convocados para a Prova Prática os candidatos que obtiveram 50% (cinquenta por cento) ou mais na
nota da Prova Objetiva e na proporção citada abaixo. Havendo mais de um candidato habilitado e classificado na última
posição, todos os que se encontraram nessa situação foram selecionados para a Prova Prática.

Emprego
Nº máximo de

candidatos aprovados

Eletricista 10

Motorista 15

Operador de Máquinas 10

Operador de Roçadeira Manual 10

Pedreiro 20

3 - Para o emprego de Coletor de Lixo foram classificados e convocados para a Prova de Aptidão Física os candidatos
que obtiveram 50% (cinquenta por cento) ou mais na nota da Prova Objetiva e na proporção citada abaixo. Havendo mais
de um candidato habilitado e classificado na 30ª (trigésima) posição, todos os que se encontraram nessa situação foram
selecionados para a Prova de Aptidão Física.

Emprego
Nº máximo de

candidatos aprovados

Coletor de Lixo 30

4 - O Edital de Convocação para a Prova Prática e Prova de Aptidão Física contendo a DATA, HORÁRIO e LOCAL foi
publicado nesta data, dia 01/04/22, no Diário Oficial Eletrônico do Município de Mogi Guaçu, sede do Consórcio, no Diário
Oficial Eletrônico do Município de Vargem Grande do Sul, afixado no Quadro de Avisos da CEMMIL e divulgado pela internet
nos sites www.sigmarh.com.br e www.cemmil.com.br.

5 - Para obter sua nota da Prova Objetiva utilize a formula: NOTA = Nº de ACERTOS x 4,0.

6 - Os casos de empate foram resolvidos conforme critérios do Edital Nº 001/2022.

II – INFORMAR que:

1 - as listas dos classificados em ordem decrescente de nota constam no Anexo I deste Edital, publicado no Diário
Oficial Eletrônico do Município de Mogi Guaçu, sede do Consórcio, no Diário Oficial Eletrônico do Município de Vargem Grande
do Sul, afixado no Quadro de Avisos da CEMMIL e divulgado pela internet nos sites www.sigmarh.com.br e
www.cemmil.com.br.

2 - De acordo com as normas do Edital Nº 001/2022, a lista dos candidatos aprovados que se declararam negros
para concorrer à reserva de vagas está no Anexo II deste Edital.

III – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais Recursos referentes ao Resultado da Prova Objetiva,
conforme instruções contidas no Capítulo XII do Edital Completo. Não serão aceitos recursos relativos às questões da Prova
Objetiva e seus respectivos Gabaritos.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Mogi Guaçu, 01 de abril de 2022.

IVAIR LUIZ BIAZOTTO
Superintendente da CEMMIL

 2

ANEXO I – NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

CLASSIFICADOS: PEDREIRO
Ord. Inscr. Nome RG Nota Nasc.

1 22100931 Luis Ricardo de Salles 4519220744 100,0 13/12/1989
2 22100854 Wuolison Henrique de Oliveira 45381265X 96,0 04/04/1996
3 22100465 Waldemar Correa MG3034460 88,0 07/08/1963
4 22100892 Vilson Umberto Scacabarozi 84553959 84,0 28/09/1953
5 22100918 Benedito Donizete Jorge 188988208 84,0 24/04/1966
6 22100887 Ricardo de Jesus Pereira 323366879 84,0 23/12/1979
7 22100689 Elias Rodrigues de Anastacio 376090984 84,0 23/01/1984
8 22100927 Renato Aparecido Hurzi 420605861 84,0 08/09/1986
9 22100380 José Luis Passoni 163847630 80,0 31/07/1964

10 22100731 Edson Rodrigues de Anastacio 36250655 80,0 31/12/1981
11 22100098 Claudio Luis Carnaroli 17497264 64,0 20/07/1963
12 22100414 Vicente de Paula Rodrigues 159881274 52,0 08/06/1962

REPROVADOS E AUSENTES (Nº de Inscrição): PEDREIRO

22100436 22100464 22100555 22100633 22100674 22100843 22100862

Mogi Guaçu, 01 de abril de 2022.

IVAIR LUIZ BIAZOTTO
Superintendente da CEMMIL